
1/1 

Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

spravazeleznic.cz 

  

 

 

 

 

 

 

PRAHA, 7. září 2020 

Správa železnic vypsala architektonickou 

soutěž na terminál Praha východ 

Správa železnic vyhlásila první architektonickou a urbanistickou soutěž 

na terminál vysokorychlostní železnice na území České republiky. 

Architekti, urbanisté a dopravní inženýři mají za úkol navrhnout 

koncepci a podobu nového terminálu na okraji Prahy. Kromě 

samotného nádraží by měl podle zadání zahrnovat i přestup na 

regionální autobusovou dopravu, záchytné parkoviště i nové napojení 

na dálnici D11. Vítězný návrh, který vzejde ze soutěže, představí 

Správa železnic na počátku příštího roku. 

Chystaný terminál s pracovním názvem Praha východ bude sloužit zejména obyvatelům 

severovýchodní částí Středočeského kraje a přilehlých oblastí hlavního města. Smyslem 

vybudování této stanice je především umožnit, aby v okolí žijící obyvatelé mohli využít benefitů 

vysokorychlostní železniční dopravy bez toho, aby museli zajíždět do centra metropole. 

Terminál Praha východ bude nabízet rychlé železniční spojení pro pravidelné dojíždění do 

centra hlavního města a zároveň pohodlné spojení s Brnem, Ostravou, Drážďany, Vídní a 

mnoha dalšími městy u nás i v zahraničí. Navíc díky umístění na okraji metropole nabídne i 

bezproblémové parkování a dobrou dostupnost. 

Stejně jako v případě zahraničních stanic budovaných na okrajích metropolí se předpokládá, že 

terminál Praha východ bude sloužit i jako impulz k rozvoji přilehlého území. Svou představu o 

podobě širšího okolí nového nádraží a možnosti jeho využití nabídnou architekti v ideové části 

soutěže. Další rozvoj lokalit v sousedství terminálu však bude plně v rukou místních 

samospráv. 

 

Tisková zpráva 


